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Въпрос с искане за писмен отговор E-001962/2023
до заместник-председателя на Комисията/върховен представител на Съюза по 
въпросите на външните работи и политиката на сигурност
Член 138 от Правилника за дейността
Фабио Масимо Касталдо (NI), Изабел Сантуш (S&D), Сабрина Пинедоли (NI), Давид Лега 
(PPE), Петрас Аущревичюс (Renew), Марио Фуроре (NI), Илхан Кючюк (Renew), Енгин 
Ероглу (Renew), Тициана Бегин (NI), Райнхард Бютикофер (Verts/ALE), Тейс Рьотен (S&D), 
Салима Йенбу (Renew), Пирко Руохонен-Лернер (ECR), Хавиер Нарт (Renew), Паскал 
Дюран (S&D), Раса Юкнявичиене (PPE), Андрюс Кубилюс (PPE), Мария Анджела Данци 
(NI), Дино Джарусо (NI), Иняцио Корао (Verts/ALE), Йохан Нисинен (ECR), Иван Щефанец 
(PPE), Роберт Бедрон (S&D), Карлес Пучдемон и Казамажо (NI), Клара Понсати и Убиолс 
(NI), Антони Комин и Оливерес (NI), Хилде Вотманс (Renew), Франсишку Герейру 
(Verts/ALE), Карен Мелкиор (Renew), Пиер Ларутюру (S&D), Оливие Шастел (Renew)

Относно: Отговор на ЕС на задържането на мирни демонстранти в Хонконг 

На 3 и 4 юни 2023 г. полицията в Хонконг арестува няколко лица, включително и опозиционни 
лидери, които отбелязват мирно годишнината от свирепото потушаване на протестите на 
площад „Тянанмън“1.

Арестите са извършени въз основа на обвинения в „нарушаване на обществения мир“ в 
съответствие с прословутия закон за националната сигурност, одобрен от властите на Хонконг 
на 30 юни 2020 г. Това събитие е само последното от поредица фрапиращи нарушения на 
правата на човека, които доведоха до лишаването от свобода на най-малко 230 души след 
приемането на гореспоменатия закон2.

Временният регионален заместник-директор на „Амнести Интернешънъл“ за научни 
изследвания Монце Ферер заяви, че неотдавнашните репресивни мерки срещу протестите 
представляват „позорна кампания, чиято цел е да възпре хората да отбелязват годишнината, и 
която кампания отразява цензурата на китайското централно правителство и осквернява 
паметта на убитите при потушаването на протестите на „Тянанмън“3.

1. Планира ли заместник-председателят на Комисията/върховен представител на Съюза по 
въпросите на външните работи и политиката на сигурност да осъди тези действия чрез 
публично изявление?

2. Какъв дипломатически отговор възнамерява да предприеме с оглед на тези нарушения на 
свободата на изразяване?

3. Планира ли делегацията на ЕС в Хонконг и Макао да предприеме стъпки за улесняване на 
освобождаването на незаконно и произволно задържани дисиденти?

Внесен:19.6.2023

1 https://www.bbc.com/news/world-asia-china-65803053.
2 https://www.reuters.com/world/asia-pacific/landmark-hong-kong-national-security-trial-starts-2-years-after-

arrests-2023-02-05/.
3 https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/06/hong-kong-tiananmen-anniversary-arrests-highlight-

deepening-repression/.


